ご注意 本資料に掲載されている業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報をもとに当社が合理的

に判断したものですが、不確実性を含んでおり、その内容を当社として保証するものではありません。

実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

平成 24 年８月８日

各 位

東京都中央区新川一丁目 17 番 24 号

サムシングホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  前  俊 守

 （コード番号：1408）

                  問合せ先：

 取 締 役 管 理 本 部 長  笠 原  篤

 （電話番号：03‐5566‐5555）

（http://www.sthd.co.jp/）

平成 24 年 12 月期第２四半期累計期間の連結・個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 12 月期第２四半期累計期間(平成 24 年１月１日～平成

24 年６月 30 日)の連結及び個別業績予想について、平成 24 年２月 14 日付当社「平成 23 年 12 月期

決算短信」にて公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．平成 24 年 12 月期 連結業績予想数値の修正

 (1) 平成 24 年 12 月期 第２四半期累計期間 (平成 24 年１月１日～平成 24 年６月 30 日)

売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

当期純利益

(百万円)

１株当たり当

期純利益(円)

前回発表予想（A)
4,047 17 2 25 1,616.96

（平成 24 年２月 14 日発表）

今回発表予想（B) 4,097 53 80 44 2,793.60

増減額（B-A） 50 36 78 19 －

増減率 1.2 ％ 205.7％ － 73.9％ －

２．連結業績予想数値の修正の理由

(1) 平成 24 年 12 月期 第２四半期累計期間 (平成 24 年１月１日～平成 24 年６月 31 日)

売上高の若干の上積みに加え、人件費等の経費が当初計画を下回った結果、販売費及び一

般管理費が計画の範囲内に収まり、営業利益は前回（平成 24 年２月 14 日）に発表した予想

を上回る見込みです。また生命保険の契約見直しに伴う解約返戻金による営業外収益の増加

で経常利益及び当期純利益も前回予想を上回る見込みです。

(2) 平成 24 年 12 月期 通期 (平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日)

通期業績予想につきましては、現時点において変更ございません。

ご注意 本資料に掲載されている業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報をもとに当社が合理的

に判断したものですが、不確実性を含んでおり、その内容を当社として保証するものではありません。

実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

３．平成 24 年 12 月期 個別業績予想数値の修正

 (1) 平成 24 年 12 月期 第２四半期累計期間 (平成 24 年１月１日～平成 24 年６月 31 日)

売上高

(百万円)

経常利益

(百万円)

当期純利益

(百万円)

１株当たり当

期純利益(円)

前回発表予想（A)
175 13 46 2,903.61

（平成 24 年 2 月 14 日発表）

今回発表予想（B) 175 49 17 1,082.70

増減額（B-A） 0 36 △29 －

増減率 0％ 269.5％ △62.4％ －

４．個別業績予想数値の修正の理由

(1) 平成 24 年 12 月期 第２四半期累計期間 (平成 24 年１月１日～平成 24 年６月 30 日)

売上高はほぼ当初予想どおりですが、諸経費の支出を抑制した結果、販売費及び一般管理

費が期初計画よりも減少したため、ならびに、生命保険の契約見直しに伴う解約返戻金によ

る収入の増加により、経常利益は前回（平成 24 年２月 14 日）に発表した予想を上回る見込

みです。しかしながら、業績の回復により、当初予定した納税見込み額が大幅に増加したこ

とにより、当期純利益に関しましては、前回発表した予想を下回る見込みであります。

(2) 平成24年12月期 通期 (平成24年１月１日～平成24年12月31日)

通期業績予想につきましては、現時点において変更ございません。